Утвержден порядок обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов в сфере физической культуры

Приказом Министерства спорта РФ от 24.08.2015 № 825 утвержден

порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта, а также

оказания инвалидам при этом необходимой помощи.

Утвержденный Порядок определяет правила обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

физической культуры и спорта, а также оказания инвалидам при этом

необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг

и использованию объектов наравне с другими лицами.

Мерами, принимаемыми руководителями объектов, являются

надлежащее размещение оборудования, оснащение спортивным инвентарем,

дублирование необходимой для инвалида звуковой и зрительной

информации, допуск сурдопереводчика, собаки-проводника, наличие

подготовленных сотрудников.

Приказ вступает в силу с 1 января 2016 г.

Заместитель прокурора

Сухиничского района                        М.В. Сорокин